АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВОСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2016                           с. Плотниково                               №  199
Об отведении мест для централизованных пусков

пиротехники при проведении массовых мероприятий
на территории Плотниковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии  мероприятиями, направленными  на снижение рисков возникновения пожаров, гибели и травматизма людей в преддверии и период новогодних каникул и праздников, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», а также следующими критериями:
- в радиусе опасной зоны (не менее 20 метров) не должно быть зданий, сооружений, строений, деревьев, кустарников, линий электропередач, газопроводов и других коммуникаций;

- территория места пуска должна быть очищена от сгораемого мусора;

- границы пусковой площадки должны быть обозначены на местности и иметь ограждение;

- наличие мест складирования для последующей утилизации отработанных, не сработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.

В виду отсутствия на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области мест соответствующих  вышеперечисленным критериям
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области использование пиротехнических изделий при проведении культурно –  массовых мероприятий.
2. Запретить на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пуск бытовых пиротехнических изделий, осуществляемых гражданами, в том числе на придомовых территориях многоквартирных жилых домов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда» и на официальном сайте http://плотниково.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Федорченко Эллу Александровну.
Глава Плотниковского сельсовета                                                 М.В. Шабалин

Борисова Т.А.
2-949-259